

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	166,382,437.11	192,001,513.14	
Comisiones	25,369,127.46		
Negociación de Títulos-Valores	249,948.57		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	37,325,054.60	67,777,556.31	
Comisiones	318,421.92		
Beneficios Adicionales	20,927,278.57		
Negociación de Títulos-Valores	1,606,250.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	7,600,551.22		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			124,223,956.83
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	105,870,209.74	106,996,061.61	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	1,125,851.87		
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	47,837,952.99	47,837,952.99	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			59,158,108.62
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		7,457,827.06	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	5,375,151.05		
Productos por Inversiones en Acciones	2,082,676.01		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		91,324,053.90	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,493,294.44		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	89,830,759.46		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-83,866,226.84
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			99,515,838.61
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			82,227,013.52
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			17,288,825.09
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	20,996,087.34	11,702,060.33	
Gastos Extraordinarios	9,294,027.01		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	2,093,442.76	-12,425,569.80	
Gastos de Ejercicios Anteriores	14,519,012.56		-723,509.47
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			16,565,315.62
Impuesto sobre la Renta			9,093,679.26
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			7,471,636.36

Guatemala, 05 de septiembre de 2023

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
Juan Carlos Hernández Yot  
AUDITOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Ernesto José Arrivillaga Ortega  
GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)